

1604, 24. Xbr

Ex m[an]u S[an]cti Aug[ustini] Regis

Littera  
Andree Lipski  
ad R[ati]on[em] D[omi]ni Bratkowskij

257

M[on]sieur Bratkowski.

Wiesz, że z tego nie pomatu, że oto ten malutki kawałek  
chleba spadł na wmi, Day Boże, aby im dalej tym  
więcej tego przybywało. Oddałem sam list wmi, Imi  
X[on]u Opatowi cy z wielką pilnością zalecałem mu tę  
sprawę wmi, aby wmi pomógł do otrzymania Komis-  
sji X[on]u Nuncjuszowi na tę dyspensę, Obiecał ci quia  
dem starać się oto, ale wmić wiesz te tu obietnice, Sam  
mi radził, żeby lepiej wiad Ordinarium w tym postąpić, po-  
wiadać że to nie wiele będzie kosztowało, kiedy compo-  
stus De fructibus nie będzie, Jakiż miałoby się to długo  
wlec, cy iabym radził wmi, nie ktaniący uę nikomu,  
uia Ordinaria i[st]o, niematy sumpt musiałby wmić cy tam  
Imi X[on]u Nuncjusza uczyń, bo y tam ci ludzie pretendo-  
wać zwykli sua regalia, Jednak obiecał odpisać cy sam  
wmi na list wmi, z którego wmić wyrozumiesz lepiej  
czego się wmić spodziewać będziez miał, Ukazował ci  
mi list od Jana Woiewody Podolskiego, w którym spisie  
do niego o tę Archidiaconię, aby mu ją wyjednać "Oy"  
ca S[an]cti na jakiegoś X[on]u Bratkowskiego, toż uczyń cy z  
strony kustodii, która iuz On zapewne ma, powiadać  
że mu ją K[on]ć dał na Synowa, ale niewiem quō iure  
gdyż to Beneficium jest collationis Regalis. Jam sam  
iuz tak obstarowałem swe rzeczy, że jużby mnie sam  
nikt nie ubiegł, kiedyby to sam przyjął, ale obawiam  
się aby Imi nie był sforzato resignować, czy choćby re-

Zygro  
eee

„ zygnował, niewiem ktoby ię konferował miał jede vacanz  
„ te, więc y to nie mnieysza, ze to Beneficiam iest affectum  
Sedi Apliæ, y wiec, niewiem iakoby Inm Saluã consue  
„ tã do tey rezugnacyi mógł przytopyć in projudm Juris  
Papalis, a zwlaszcza ze iuz Papier y Officiales Sa in forma  
„ ti de isto beneficio, Obawiac sie trzeba Inm tego, aby  
tym sobie expedyeyi nie zatrudnił, wiec, wimc iak sam  
rzeczy ida, iako lada skrupul' zwykł' trudnić rzeczy, a  
zwlaszcza ze tej sam stąd byly intercesyje za innemi o to  
Biskupstwo, Raz, wimc y so tym przystrzedz Inm, aby nie  
y nato ogladal, niechay nie rozumie Inm ze to in rem  
meam ypisie, Boze uchoway, abym ja miał trudnić rzeczy  
Inm dla swego awantazu, ale obawiac sie trzeba ze  
„ by sie kto inny, choc iakikolwiek impediment zarzucic  
nie wyriwal, Co sie mnie tknie, iabym zyczył sobie to  
„ go, aby Inm omnibus modis uchodzil' tey rezugnacyi  
y prosie ratuy wimc iako mozesz, tak jako mi wimc obie  
„ ciesz, nagotwie, ia tez wimci tego, o co wimc ypisiesz a chey  
„ cia y pisie y sam do Inm, prosiaz aby raczey mnie  
nizli komu tego zyczył, gdyz y samemu Inm y Pouimpy,  
lepiej to podobno umialbym zastugowac a nizli ktosij  
ktory y Dog zaplac' za to Inm nie rzeczeł. Iterum atqz  
iterum zasiecam wimci te Sprawy, a oddawam sie pit'  
„ nie do taski wimci, „ Romæ, d. A. xlvj. 1602. ©  
wimci, cale uprzejmy przyjaciel y Sluga. „

Andr. Lipski ©

Adm Rndo Dno, Luca Bratkowski  
Canonico Wladislawiej Archidiacono  
Wniejowiej, Dno & amico charissimo  
atqz obwido. ©

L.S. ©